3. Mais quelqu'un désire peut-être savoir avec plus de précision à qui doit être attribuée principalement cette parole : « En toutes choses, j'ai cherché le repos. » Disons que c'est la voix de la Sagesse, la voix de l'Église, la voix de Marie, la voix de toute âme sage<sup>2</sup>. La Sagesse a cherché son repos en toute créature, mais elle ne l'a trouvé que dans les humbles. L'Église a cherché le repos dans toutes les nations du monde, mais elle ne l'a trouvé que dans les croyants. Marie, et de même toute âme fidèle, a cherché le repos dans toutes ses actions, mais elle ne l'a enfin trouvé qu'aujourd'hui : après la persécution d'Hérode et la fuite en Égypte<sup>w</sup>, après tant d'embûches et de vio-

<sup>1</sup> Or ce qui est dit de la pureté de Marie peut se dire aussi bien de l'Église et suréminemment du Christ. Une même louange ne s'adresse-t-elle pas à ceux qui dans le Christ ne font plus qu'un seul esprit et qu'une seule chair ? *Art. cit.*, p. 275.

195 B citates iudaicae impietatis, post tot passiones suas de  
 80 passione et morte Filii x, postquam tot et tam acerbi  
 80 ipsius animam pertransierunt gladii, tandem hodie  
 dicere datum est ei : *Convertere, anima mea, in requiem  
 tuam, quia Dominus benefecit tibi* v. *Qui creavit me,  
 creatus ex me, requievit in tabernaculo* z corporis mei,  
 negare non poterit mihi requiem coeli sui. Qui enim ultro  
 85 gratiam cumulat aliis, par pari quomodo non referet  
 matri ?

Perge, Maria, perge segura in bonis Filii tui ; fiducialiter  
 age a tamquam regina, mater regis et sponsa. Requiem  
 quaerebas, sed amplioris gloriae est, quod tibi debetur,  
 90 regnum et potestas. Indivisum tecum habere cupit impe-  
 rium, cui tecum in carne una et uno spiritu indivisum fuit  
 pietatis et unitatis mysterium ; dum scilicet, salvo honore  
 naturae, geminato munere gratiae, iuncta est mater in  
 195 C matrimonium. Requiesce igitur, o felix, inter brachia  
 95 Sponsi. Replicabit tibi, ni fallor, inter amplexus et oscula ;  
 quam suaviter requieverit in tabernaculo corporis tui,  
 quam suavius in cubiculo cordis tui. Non est iniustus  
 Deus, o fratres, ut obliviscatur operis boni ; vivit semper  
 apud eum memoria beneficii semel accepti. Beatus apud  
 100 quem Deus vel semel requiem invenerit, in cuius taber-  
 naculo vel hora una requieverit.

4. Ecce nunc quoque sapientia clamitat in plateis b :  
*In omnibus requiem quaesivi ; pulsavi, nec fuit qui aperiret* c ;  
*vocavi, nec fuit qui responderet* d. Filius hominis